
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il       3/2/2010                     N.prot.  338   
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  8 
 
 
OGGETTO:   IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' - D.L GS. N. 507/93 - 
PROROGA DEI TERMINI DI VERSAMENTO PER L'ANNO 2010 
 
L’anno  Duemiladieci, addì      DICIANNOVE     del mese di    GENNAIO      alle ore     16.30 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore          x 
          
                                                                     Totale   4        1      
                                             
                                   
                                                      
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 

 

 

 



 

  

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
PREMESSO che l’art. 52, D.Lgs. 15/12/1997, n. 446, dà ai Comuni la facoltà di disciplinare 
autonomamente le modalità ed i termini per la riscossione dei tributi locali nel rispetto delle 
esigenze di semplificazione degli adempimenti dei contribuenti. 
 
CONSIDERATO: 
  
� CHE, ai sensi dell’art. 8, comma 3, del D.Lgs. 15/11/1993, n. 507, il 31/01/2010 scade il 

termine per il versamento dell’imposta comunale sulla pubblicità per l’anno 2010; 
 
� CHE, la società concessionaria del servizio di accertamento e riscossione del Tributo, 

DUOMO GPA S.r.l., ha comunicato che, pur avendo inoltrato tempestivamente gli avvisi di 
scadenza ai contribuenti (18/01/2010), ha constatato che il recapito da parte di Poste Italiane 
sta avvenendo con molta lentezza onde si dubita che tutti gli interessati possano far fronte alla 
propria obbligazione entro il termine del 31/01/2010. 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno, per le motivazioni sopra esposte, differire per il corrente anno 
2010 al 28/02/2010 il termine per il versamento dell'imposta comunale sulla pubblicità a carattere 
permanente, onde permettere ai contribuenti di adempiervi correttamente usufruendo di apposito 
avviso di scadenza completo di bollettino postale precompilato che la Società concessionaria ha 
provveduto ad inviare a tutti i soggetti interessati; 
 

 
P R O P O N E 

 
1.       di differire, per i motivi meglio indicati in premessa, per l’anno 2010, al 

                          28/02/2010 il termine per il versamento dell'imposta comunale sulla 
pubblicità a carattere permanente;                     

 
2.       di trasmettere copia della presente determina alla concessionaria del servizio,                  

DUOMO GPA S.r.l., perché prenda atto del nuovo termine di scadenza fissato al 28/02/2010, 
anche ai fini sanzionatori.  

 
 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   19/1/2010  

Il responsabile del servizio finanziario 
 
                           F.to   Liviana Righetti 

 
 
 
 
 



 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  19/1/2010  

              Il responsabile  del servizio 
 
                                   F.to   Stefania Grassullo 

 
 

 
  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione, 

 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 

comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 
     ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 
 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesco Lella 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal   3/2/2010 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 19/1/2010                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      F.to   Francesco Lella 
 

 
 
 
 
 
 

 
 


